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                                              BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 

 trọng tâm 3 tháng cuối năm 2024 của Thường trực HĐND, các Ban của 

HĐND huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn 

 

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 9 THÁNG ĐẦU NĂM: 

1. Hoạt động của Thường trực HĐND huyện: 

1.1. Công tác chuẩn bị, tổ chức kỳ họp của HĐND huyện: 

Để chuẩn bị cho Kỳ họp thứ 11 (kỳ họp giữa năm 2024) của HĐND huyện, 

Thường trực HĐND huyện đã thực hiện đúng quy định của pháp luật về công tác 

chuẩn bị Kỳ họp như: Tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Thường trực HĐND - 

UBND - BTTUBMTTQVN huyện, các Ban HĐND huyện và lãnh đạo TAND, 

VKSND, Chi cục THADS huyện để thống nhất nội dung, chương trình, thời gian 

tổ chức kỳ họp giữa năm 2024; ban hành văn bản hướng dẫn các Tổ đại biểu tiếp 

xúc cử tri trước kỳ họp; Xây dựng các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp;  

phân công các Ban HĐND huyện thẩm tra các dự thảo Nghị quyết, báo cáo do 

Thường trực HĐND huyện, UBND huyện và các cơ quan khác trình HĐND huyện 

tại kỳ họp. 

Sau kỳ họp thứ 11, HĐND huyện đã ban hành 08 nghị quyết về: Chương trình 

giám sát của HĐND huyện năm 2025; nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh 6 tháng cuối năm 2024; phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 

2023; giao dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách năm 2024; điều chỉnh, bổ sung kế 

hoạch vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm 2024,… và các vấn đề quan trọng của địa 

phương. 

Ngày 14/6/2024, Thường trực HĐND huyện đã tham mưu HĐND huyện tổ 

chức kỳ họp thứ 10 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện. Sau kỳ họp HĐND 

huyện đã ban hành 05 Nghị quyết về: Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư 

công trung hạn 05 năm 2021 - 2026; giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2024; miễn nhiệm, bầu bổ sung ủy viên UBND huyện và cho thôi làm nhiệm vụ 

đại biểu HĐND huyện. 

1.2. Công tác giám sát, khảo sát: 

Thường trực HĐND huyện đã xây dựng kế hoạch và triển khai giám sát với 

các nội dung: Thực hiện thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ để thực hiện các dự án 

được Hội đồng nhân dân huyện thuận chủ trương từ năm 2020 đến nay trên địa bàn 

huyện và giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thông qua việc xem 

xét các báo cáo của các cơ quan, đơn vị. 
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1.3. Công tác hướng dẫn hoạt động của Tổ đại biểu và tiếp xúc cử tri, tiếp 

công dân: 

Công tác tiếp xúc cử tri: Trước và sau kỳ họp thứ 11, HĐND huyện khóa XII, 

Thường trực HĐND huyện đã phối hợp với BTTUBMTTQVN huyện hướng dẫn 

cho Tổ đại biểu tiếp xúc cử tri theo đúng quy định, quá trình tham dự đại biểu 

HĐND đều chuẩn bị các tài liệu có liên quan để thông tin đến cử tri; tại các buổi 

tiếp xúc, trên cơ sở đề nghị của Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện, Thường trực 

HĐND huyện đề nghị UBND huyện phân công lãnh đạo các phòng, ban chuyên 

môn có liên quan tham gia để cùng đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri, giải 

trình, làm rõ các vấn đề cử tri quan tâm. Sau tiếp xúc, Thường trực HĐND huyện 

đã tổng hợp kịp thời, đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri chuyển UBND huyện, 

nghiên cứu, giải quyết theo quy định. Cụ thể: Tổ chức cho đại biểu HĐND tỉnh, 

huyện với 3 đợt tiếp xúc cử tri tại 11 xã, thị trấn (sau kỳ họp thường lệ cuối năm 

2023; trước và sau kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 của HĐND tỉnh, huyện; vào 

ngày 04, 05/01/2024, ngày 23, 24/5/2024 và ngày 01, 02/8/2024), có tổng số 1.591 

lượt cử tri tham dự với 191 ý kiến, kiến nghị; các ý kiến, kiến nghị đã được lãnh 

đạo UBND huyện, các cơ quan tỉnh, huyện và lãnh đạo địa phương giải trình trực 

tiếp tại Hội nghị, còn 113 kiến nghị của cử tri, Thường trực HĐND huyện tổng hợp 

báo cáo, kiến nghị UBND huyện, tỉnh, các ngành chức năng huyện, tỉnh giải quyết 

theo đúng thẩm quyền. 

Về công tác tiếp công dân: Thường trực HĐND tiếp tục thực hiện tiếp công 

dân mỗi tháng 01 ngày tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện và phân công đại biểu 

HĐND huyện thực hiện tiếp công dân tại địa bàn nơi ứng cử theo Kế hoạch số 

03/KH-HĐND ngày 04/01/2024; đôn đốc, kiểm tra và xem xét tình hình giải quyết 

kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân; tổng hợp ý kiến, nguyện vọng của Nhân 

dân để báo cáo tại kỳ họp Hội đồng nhân dân. Trong 9 tháng đầu năm, Thường 

trực HĐND huyện đã tiếp 09 buổi tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện, với 11 

công dân; tiếp nhận, chuyển 11 đơn phản ánh, kiến nghị của công dân đến UBND 

huyện và các cơ quan hữu quan để giải quyết theo quy định. 

1.4. Một số hoạt động khác của Thường trực HĐND huyện: 

Tổ chức họp thường kỳ hàng tháng giữa Thường trực HĐND huyện với các 

Ban HĐND huyện, thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Huyện ủy 

và tham gia thực hiện chương trình công tác chung của huyện; thực hiện kịp thời 

chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định và theo yêu cầu của Thường trực 

HĐND tỉnh cũng như các cơ quan cấp trên; tham dự các cuộc họp, hội nghị do 

Thường trực Huyện ủy, UBND huyện và các cơ quan có liên quan tổ chức. 

Tổ chức cho đại biểu HĐND huyện đi học tập kinh nghiệm tại huyện Nghi 

Lộc, tỉnh Nghệ An; tham dự Hội nghị giao ban công tác HĐND do Thường trực 

HĐND tỉnh tổ chức. 

Hướng dẫn, phối hợp hoạt động của các Tổ đại biểu HĐND, các Ban HĐND 

huyện trong các nhiệm vụ chuyện môn. 

Phối hợp với UBND huyện, các ngành chức năng của huyện trong công tác 
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giám sát, giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

2. Hoạt động của các Ban HĐND huyện: 

Trong 9 tháng đầu năm, các Ban của HĐND huyện đã tập trung thẩm tra các 

dự thảo nghị quyết, báo cáo trình tại kỳ họp thứ 11 (kỳ họp giữa năm 2024) và kỳ 

họp thứ 10 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND theo sự phân công, chỉ đạo của Thường 

trực HĐND huyện và tổ chức giám sát chuyên đề năm 2024, cụ thể: 

- Ban Pháp chế giám sát các nội dung: Việc thực hiện công vụ và giải quyết 

thủ tục hành chính tại các xã, thị trấn; việc chấp hành các quy định của pháp luật 

trong quản lý trật tự xây dựng và cấp phép xây dựng trên địa bàn huyện. 

- Ban KT - XH giám sát về các nội dung: Việc tổ chức triển khai thực hiện 

Chương trình đột phá “Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng; xây dựng hạ tầng về 

giao thông - phát triển hạ tầng đô thị - phát triển hạ tầng ngoài khu công nghiệp, 

cụm công nghiệp” theo Chương trình hành động thực hiện nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025, kết quả thực hiện đến năm 2024; việc tổ 

chức thực hiện một số dự án giao thông trọng điểm nguồn vốn đầu tư công giai 

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện; việc chấp hành các quy định của pháp luật 

trong công tác xét duyệt và chi trợ cấp xã hội trên địa bàn huyện; việc huy động 

nguồn vốn và cho vay sản xuất kinh doanh, tiêu dùng đối với hộ nghèo, hộ cận 

nghèo và các đối tượng chính sách khác và thực hiện chính sách xã hội trên địa 

bàn huyện; việc thực hiện nguồn ngân sách nhà nước để mua sắm trang thiết bị và 

hỗ trợ các lực lượng phục vụ cho đợt phòng, chống dịch Covid-19 của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương. 

- Ban Dân tộc giám sát kết quả triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 - 2025; khảo sát tình hình đời sống đồng bào DTTS thoát nghèo trên 

địa bàn huyện giai đoạn 2022 - 2023. 

3. Hoạt động của Thường trực HĐND các Ban HĐND xã, thị trấn: 

3.1. Về công tác tổ chức, điều hành kỳ họp HĐND:  

Nhìn chung công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp của HĐND các xã, thị trấn được 

tổ chức theo đúng quy định của pháp luật. Thường trực HĐND xã, thị trấn đã tham 

mưu HĐND tổ chức kỳ họp giữa năm 2024 và các kỳ họp chuyên đề phát sinh theo 

đề nghị của UBND cùng cấp để: kiện toàn công tác nhân sự của HĐND, UBND; 

xem xét, đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; phê duyệt 

Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2023; tình hình xây dựng Nông thôn 

mới và quyết định một số vấn đề quan trọng khác của địa phương. 

3.2. Về hoạt động giám sát:  

Thường trực HĐND và các Ban HĐND xã, thị trấn tập trung giám sát tình 

hình thực hiện Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; thẩm tra các dự 

thảo nghị quyết, báo cáo trình HĐND tại kỳ họp giữa năm 2024; tổ chức chất vấn 

giữa hai kỳ họp của HĐND xã, thị trấn. 
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Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã, thị trấn còn tổ chức nhiều đợt giám 

sát theo chuyên đề theo Nghị quyết HĐND xã, thị trấn với nội dung phong phú, 

liên quan đến nhiều lĩnh vực, các vấn đề được lựa chọn để giám sát thường là vấn 

đề nổi cộm, được cử tri và Nhân dân quan tâm. Trong đó: 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tân Hưng giám sát về: Công tác 

thu phí, lệ phí, thu phạt, thu khác và về thu các khoản đóng góp của nhân dân cho 

các cuộc vận động. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tân Phước giám sát về: Kết quả 

thực hiện nhiệm vụ kinh tế -  xã hội, quốc phòng - an ninh và tình hình thực hiện 

các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao 9 tháng đầu năm 2024. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Đồng Tâm giám sát về: Công tác 

quản lý Nhà nước và đất đai trên địa bàn xã; kết quả thu, chi quản lý sử dụng vốn 

đối ứng và công tác thanh quyết toán các tuyến đường bê tông xi măng theo cơ chế 

đặc thù trong năm 2023 và kết quả triển khai làm đường 06 tháng đầu năm 2024; 

việc thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự, việc xây dựng lực lượng DQTT và quốc 

phòng toàn dân, việc giải quyết chế độ chính sách cho lực lượng DQTT theo quy 

định của Luật dân quân tự vệ và việc thực hiện chế độ chính sách theo quyết định 

62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Đồng Tiến giám sát về: Tình hình 

thực hiện các quy định của pháp luật về lĩnh vực tư pháp, quốc phòng, an ninh, xây 

dựng chính quyền; công tác thu chi ngân sách và các quỹ vận động; việc thực hiện 

quy chế dân chủ ở cơ sở; công tác tuyên truyền, triển khai xây dựng nông thôn mới 

nâng cao, khu dân cư kiểu mẫu; công tác thu, chi quỹ vận động và các khoản đóng 

góp của phụ huynh học sinh và bếp ăn bán trú tại trường học. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tân Hòa giám sát về: Thu - chi 

ngân sách Nhà nước, Tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước năm 2023; công tác cải 

cách hành chính 6 tháng đầu năm 2024, việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 

của ủy ban nhân dân xã 6 tháng đầu năm 2024. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Thuận Lợi giám sát UBND xã về: 

kết quả thực hiện các kết luận sau giám sát năm 2022, 2023. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Thuận Phú giám sát UBND xã về: 

Công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội; việc thực hiện các chỉ tiêu thu, 

chi ngân sách Nhà nước và các khoản vận động trong Nhân dân; công tác thu, chi 

và sử dụng quỹ an ninh trật tự. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tân Lợi giám sát: Tình hình triển 

khai thực hiện Nghị quyết của HĐND xã 6 tháng đầu năm 2024; công tác hoạt 

động, quản lý, phân công trực của Ban CHQS xã, Công an xã, tình hình ANTTXH 

trên địa bàn xã; công tác quản lý đất công trên địa bàn xã và giám sát công tác 

quản lý thu, chi các loại quỹ đối với trường TH & THCS. 

- Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tân Lập giám sát: Thu - chi ngân 

sách Nhà nước; Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2023; tình hình thực 
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hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quốc phòng - an ninh; công tác cải cách 

hành chính, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của UBND xã 6 tháng đầu năm 

2024. 

- Thường trực HĐND xã Tân Tiến giám sát: Quy trình bình xét hộ nghèo, cận 

nghèo theo tiếp cận đa chiều; công tác quản lý về môi trường; việc thực hiện pháp 

lệnh dân chủ ở cơ sở. 

- Các Ban HĐND thị trấn Tân Phú giám sát: Thu phí, lệ phí tại Bộ phận Tiếp 

nhận hồ sơ và Trả kết quả; quy trình tiếp nhận, giải quyết khiếu nại, tố cáo của 

công dân năm 2023. 

Ngoài ra Thường trực HĐND các xã, thị trấn còn phối hợp, tham gia vào các 

đoàn giám sát của tỉnh, huyện tại khi các đoàn giám sát về làm việc tại địa phương. 

3.3. Về hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân:  

Thường trực HĐND xã, thị trấn đã phối hợp với Thường trực UBMTTTQVN 

cùng cấp hướng dẫn và tổ chức cho đại biểu HĐND xã, thị trấn tiếp xúc cử tri sau 

kỳ họp cuối năm 2023, trước và sau kỳ họp giữa năm 2024; tham gia tiếp xúc cử tri 

cùng đại biểu HĐND tỉnh, huyện khi về tiếp xúc cử tri tại địa phương. Sau tiếp 

xúc, Thường trực HĐND xã, thị trấn đã kịp thời tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị 

của cử tri, chuyển các cơ quan chức năng nghiên cứu, giải quyết và trả lời. 

Công tác tiếp công dân được Thường trực HĐND xã, thị trấn quan tâm thực 

hiện; đã xây dựng lịch tiếp công dân định kỳ cho đại biểu HĐND; hàng tháng, thực 

hiện và tổ chức cho đại biểu HĐND cấp mình tiếp công dân định kỳ theo quy định. 

3.4. Các hoạt động khác: 

Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất với Thường trực HĐND 

huyện; giữ mối quan hệ phối hợp tốt với UBND, UBMTTQVN theo quy chế phối 

hợp; tham dự các cuộc họp, hội nghị của Đảng ủy, UBND xã, thị trấn về đánh giá 

tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, tình hình thu, chi ngân sách địa 

phương. 

* Đánh giá chung: 

1. Ưu điểm: 

- Được sự quan tâm của Thường trực HĐND tỉnh, Thường trực Huyện ủy, 

Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện và Thường trực HĐND, các Ban 

của HĐND các xã, thị trấn đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo 

luật định và chương trình công tác đã đề ra. 

- Thường trực và các Ban HĐND huyện thường xuyên theo dõi, đôn đốc, 

giám sát tình hình thực hiện các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội của huyện 6 tháng đầu 

năm 2024 và phối hợp với UBND huyện giải quyết tốt các vấn đề phát sinh góp 

phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội của huyện đã đề ra. 

- Hoạt động giám sát tiếp tục được quan tâm đổi mới về hình thức và nội 

dung; công tác điều hòa, phối hợp hoạt động giữa Thường trực HĐND với các Ban 
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của HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn và giữa Thường trực 

HĐND với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN cùng cấp và các cơ quan 

chuyên môn huyện tiếp tục được tăng cường. 

- Thường trực và các Ban HĐND huyện luôn bám sát chương trình hoạt 

động và tình hình thực tế, từ đó xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể trên nhiều lĩnh 

vực thiết thực để giúp các ngành, các địa phương phát huy ưu điểm, tìm ra hạn 

chế, thiếu sót để khắc phục, sửa chữa, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

 2. Hạn chế tồn tại:  

- Một số thành viên Thường trực HĐND huyện chưa tham gia đầy đủ các 

cuộc họp, hoạt động giám sát. 

- Nhiều đại biểu HĐND chưa chú trọng nghiên cứu, đề xuất nội dung chất 

vấn, giám sát. Một số tổ đại biểu báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri còn chậm, chưa 

phân loại rõ ý kiến, kiến nghị cử tri theo thẩm quyền giải quyết. 

- Công tác tổ chức tiếp xúc cử tri của một số xã chưa được tốt. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 3 THÁNG CUỐI 

NĂM 2024: 

1. Công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân cuối năm 2024 

 Thường trực HĐND huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn cần tập 

trung các nội dung sau: 

- Tổ chức Hội nghị liên tịch để bàn thống nhất nội dung, thời gian tổ chức kỳ 

họp cuối năm 2024. 

- Chuẩn bị nội dung các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết do Thường trực 

HĐND trình kỳ họp; 

- Phối hợp với BTTUBMTTQVN hướng dẫn các Tổ đại biểu HĐND tiếp xúc 

cử tri trước kỳ họp; tổng hợp, chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến UBND và 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan nghiên cứu, giải quyết, trả lời theo thẩm 

quyền. 

- Phân công các cơ quan, tổ chức trình dự thảo nghị quyết tại kỳ họp; 

- Phân công các Ban của HĐND thẩm tra các dự thảo nghị quyết, báo cáo, đề 

án do Thường trực HĐND, UBND và các cơ quan khác trình HĐND tại kỳ họp; 

- Tổ chức họp Tổ đại biểu HĐND trước kỳ họp. 

2. Về hoạt động giám sát: 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND huyện, Thường trực HĐND 

các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện giám sát thường xuyên; rà soát, hoàn thành các 

nội dung giám sát chuyên đề năm 2024, đồng thời triển khai chương trình giám sát 

năm 2025; Các ban HĐND huyện, xã, thị trấn tập trung thẩm tra các văn bản trình 

kỳ họp cuối năm 2024 theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện. 

3. Một số công tác khác: 
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3.1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện: 

Tổ chức các phiên họp của Thường trực HĐND hàng tháng theo quy định. 

Tổ chức Hội nghị chất vấn giữa hai kỳ họp của HĐND huyện; xem xét việc 

trả lời chất vất của CT. UBND huyện, PCT. UBND huyện, các Ủy viên UBND 

huyện, Chánh án TAND huyện, Viện trưởng VKSND, Chi cục trưởng Chi cục thi 

hành án huyện. 

Tham dự Hội nghị tổng kết công tác HĐND năm 2024 do Thường trực 

HĐND tỉnh tổ chức. 

Tham dự kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và kỳ 

họp HĐND xã, thị trấn (kỳ họp cuối năm 2024). 

Xây dựng chương trình hoạt động năm 2025; 

3.2. Các Ban của Hội đồng nhân dân huyện: 

- Tham dự các cuộc họp giao ban tháng, quý do Thường trực HĐND huyện tổ 

chức và các cuộc họp của UBND huyện, các phòng, ban, ngành khi được mời hoặc 

theo sự phân công của Thường trực HĐND huyện; 

- Định kỳ tổ chức họp Ban theo quy chế hoạt động của Ban; 

- Tham dự các hội nghị, các đợt tập huấn có liên quan đến lĩnh vực hoạt động 

của Ban và các cuộc họp do Thường trực HĐND huyện phân công; 

- Tiếp tục duy trì và tạo mối quan hệ tốt với các phòng, ngành và các địa 

phương; thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo quy định. 

3.3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban HĐND xã, thị trấn: 

- Triển khai thực hiện hiệu quả chương trình công tác đã đề ra; 

- Tham dự các Đoàn giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND 

huyện về giám sát tại địa phương; 

Trên đây là kết quả hoạt động quý 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 

trọng tâm 3 tháng cuối năm 2024 của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND 

huyện và Thường trực HĐND các xã, thị trấn. Thường trực HĐND huyện tổng hợp 

báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- LĐVP, CVHĐ; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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